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CONSOLIDADO GERAL

Resumo da Execugao da Despesa Orgamentaria - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP

6° Bimestre / 2016 em R$
Dotacdo Orcamentaria Despesa Empenhada Empenhos Pagos
Saldo a Empenhos a
Despesas Inicial Atualizada No Periodo Até o Periodo Empenhar No Periodo Até o Periodo Pagar

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC.
AUXILIO-ALIMENTACAO

AUXILIO-TRANSPORTE

OUTRAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALACOES

44.244.313.916,00

20.478.213.516,00
1.346.877.499,00
22.419.222.901,00
925.052.864,00
265.448.774,00
16.870.274.918,00
736.677.305,00
88.476.430,00
3.533.292.610,00

10.162.984.929,00

8.184.405.701,00
5.948.562.856,00

46.415.425.230,58

20.752.590.968,11
1.270.718.625,41
24.392.115.637,06
913.105.410,01
273.335.110,61
17.717.560.296,63
759.610.696,26
76.221.174,40
4.652.282.949,15

7.991.873.614,42

5.954.596.340,40
3.649.842.963,42

5.318.167.047,51

3.945.923.754,02
-119.266.790,33
1.491.510.083,82
72.310.855,14
39.563.435,10
715.195.788,16
113.694.323,73
5.349.169,52
545.396.512,17

135.720.819,07

140.884.706,31
-13.275.888,75

44.409.509.112,21

20.307.324.231,00
1.150.254.175,14
22.951.930.706,07
829.082.078,79
248.361.172,34
16.525.709.058,64
756.520.170,03
69.982.872,20
4.522.275.354,07

5.013.009.799,41

3.023.027.177,56
1.735.413.903,97

2.005.916.118,37

445.266.737,11
120.464.450,27
1.440.184.930,99
84.023.331,22
24.973.938,27
1.191.851.237,99
3.090.526,23
6.238.302,20
130.007.595,08

2.978.863.815,01

2.931.569.162,84
1.914.429.059,45

9.146.713.488,06

4.606.580.241,29
203.971.600,74
4.336.161.646,03
137.626.424,23
54.151.407,40
3.199.030.929,73
128.894.185,15
8.335.456,05
808.123.243,47

1.070.454.056,76

744.822.896,02
448.211.914,41

43.149.964.632,27

20.254.511.612,92
1.150.253.850,22
21.745.199.169,13
723.110.292,48
227.662.455,70
15.601.595.595,31
756.483.351,53
69.970.499,47
4.366.376.974,64

4.584.098.317,72

2.594.973.909,13
1.468.889.231,66

1.259.544.479,94

52.812.618,08
324,92
1.206.731.536,94
105.971.786,31
20.698.716,64
924.113.463,33
36.818,50
12.372,73
155.898.379,43

428.911.481,69

428.053.268,43
266.524.672,31

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 261.044.312,00 273.190.426,82 9.775.167,71 109.292.109,12 163.898.317,70 17.700.124,67 96.417.908,73 12.874.200,39
OUTRAS 1.974.798.533,00 2.031.562.950,16 144.385.427,35 1.178.321.164,47 853.241.785,69 278.910.856,94 1.029.666.768,74 148.654.395,73
INVERSOES FINANCEIRAS 46.131.000,00 56.734.999,62 6.642.072,59 29.382.476,58 27.352.523,04 8.252.143,69 28.555.454,49 827.022,09
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 1.932.448.228,00 1.980.542.274,40 -11.805.959,83 1.960.600.145,27 19.942.129,13 317.379.017,05 1.960.568.954,10 31.191,17
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.502,00 1.502,00 0,00 0,00 1.502,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.502,00 1.502,00 0,00 0,00 1.502,00 0,00 0,00 0,00
rTotaI de Despesa 54.407.300.347,00 54.407.300.347,00 5.453.887.866,58 49.422.518.911,62 4.984.781.435,38 10.217.167.544,82 47.734.062.949,99 1.688.455.961,63
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